
 
 

 

 
 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA  

CENTRO DE CIÊNCIAS ADMINISTRATIVAS E ECONÔMICAS  
COMISSÃO ELEITORAL SETORIAL 

Portaria nº 018/2023-CADECON  
 

 

 
 

 

Edital nº 04/2023-CES/CADECON 

 

 

A COMISSÃO ELEITORAL SETORIAL (CES/CADECON), nomeada pela Portaria nº 017/2023- 

CADECON, de 01 de junho de 2023, e alterada pela Portaria nº 018/2023-CADECON, de 08 de 

agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art 1º. Tornar Público que NÃO HOUVE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS contra a 

Homologação da Inscrição, objeto do Edital nº 03/2023-CES/CADECON, de 15 de agosto de 2023. 

 

Art  2º. Tornar Público A HOMOLOGAÇÃO FINAL da inscrição única, recebida no âmbito do 

Edital 01/2023-CES/CADECON/UFRR, que rege o processo de consulta à comunidade acadêmica 

para escolha do(a) Coordenador(a) do Curso de Ciências Econômicas, da UFRR, conforme quadro 

abaixo: 

 

Candidato Titulação Classe Curso Homologação 

Evânio Mascarenhas Paulo Doutorado Professor do 

Magistério Superior-

Classe A-Adjunto A- 

N ível  401-DE 

Ciências Econômicas Deferida 

 

 

Boa Vista/RR, 17 de agosto de 2023. 
 

 

 

Profª Sandra Maria Franco Buenafuente 

Presidente da Comissão Eleitoral Setorial  
 PORTARIA Nº 018/2023-CADECON 

 

 

Prof. Haroldo Eurico Amoras dos Santos 
Membro da Comissão Eleitoral Setorial 
PORTARIA Nº 018/2023-CADECON 

 

 

 

Nilton da Costa Braga 

Servidor Técnico-Administrativo em Educação  
Membro da Comissão Eleitoral Setorial 
PORTARIA Nº 018/2023-CADECON 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 17/08/2023

EDITAL Nº 004-CES/CADECON-ELEIÇÃO COORD ECONOMIA/2023 - DECO (11.06.08) 
(Nº do Documento: 769) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 17/08/2023 15:03 )
HAROLDO EURICO AMORAS DOS SANTOS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DECO (11.06.08)

Matrícula: 388033

 (Assinado digitalmente em 17/08/2023 14:12 )
NILTON DA COSTA BRAGA

AUXILIAR EM ADMINISTRACAO 

DECO (11.06.08)

Matrícula: 1057225

 (Assinado digitalmente em 17/08/2023 14:15 )
SANDRA MARIA FRANCO BUENAFUENTE

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DECO (11.06.08)

Matrícula: 1026132

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/ 769
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2023 EDITAL 17/08/2023 48132cb186

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

